اور انھوں نے یقین کر لیا کہ اب نجات صرف اللہ ہی کے فیصلہ پر
ہے پھر اللہ نے ان کے حال پر رحم فرمادیا تاکہ وہ بھی توبہ کرتے رہیں،
بیشک اللہ توبہ قبول کرے یا لا بڑا مہربان ہے۔ (بخاری ج ۲ ص ۶۲۴)

تین سچے وفادار :-

سعد بن معاذ رضی، مقداد بن اسود، عبیدہ بن الحارث رضی،
ہجرت مدینہ کے دوسرے سال ماہ رمضان ۲ھ ہجری مطابق ۱۱ مارچ
۶۲۳ء جنگ بدر کا واقعہ پیش آیا، نبیوں کا خواب بھی وحی الہی کا ایک
حصہ ہوا کرتا ہے۔ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کو خواب میں مشرکین کے

دو قافلوں میں سے ایک قافلہ پر غلبہ و تسلط دکھایا گیا اور آپ کو یہ بھی اختیار دے دیا گیا کہ جس قافلے کو چاہیں حاصل کر لیں۔